(Codice interno: 380499)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ACQUISTI AFFARI GENERALI E PATRIMONIO n. 370 del 19 ottobre 2018

Contratto per l'affidamento in concessione del "Servizio gestione bar e piccola ristorazione" presso la sede della Regione del Veneto denominata "Palazzo della Regione" - C.I.G. 7520000450. Nomina del Responsabile Unico del Procedimento. Art. 31 del D.Lgs. 50/2016.

[Demanio e patrimonio]

Note per la trasparenza:

A seguito della procedura di gara per l'affidamento del "Servizio gestione bar e piccola ristorazione" presso la sede della Regione del Veneto denominata "Palazzo della Regione" si rende necessario, prima di procedere alla firma del contratto, nominare il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) e il Direttore dell'Esecuzione del Contratto (D.E.C.) del servizio.

ESTREMI DEI PRINCIPALI DOCUMENTI DELL'ISTRUTTORIA:

D.D.R. n. 40 in data 13 settembre 2018 e n. 43 in data 20 settembre 2018 della U.O. Acquisti Regionali.

Il Direttore

PREMESSO che la U.O. Acquisti Regionali con Decreto n. 22 in data 13/06/2018 ha indetto la procedura aperta per l'affidamento del "Servizio di gestione/bar e piccola ristorazione" presso i locali adibiti a bar della sede denominata Palazzo della Regione che è stata aggiudicata con D.D.R. n. 40 in data 13 settembre 2018 del Direttore della U.O. Acquisti Regionali e successiva rettifica per errore materiale con D.D.R n. 43 in data 20 settembre 2018 della U.O. Acquisti Regionali alla ditta Ristosystem s.a.s. di Paolo Bordin di Piove di Sacco (PD);

RICHIAMATI:

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
- l'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 secondo cui per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano un Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);
- il combinato disposto dagli art. 101 e art. 111 del D.Lgs. 50/2016 secondo cui il R.U.P. nella fase di esecuzione del contratto si avvale, per l'espletamento delle funzioni di coordinamento e controllo, di un Direttore dell'Esecuzione del Contratto (D.E.C.);
- le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del citato D.Lgs. n. 50/2016, recanti "Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni", approvate dal Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016:

VISTA la caratteristiche del "Servizio gestione bar e piccola ristorazione" presso la sede della Regione del Veneto denominata "Palazzo della Regione" si rende necessario nominare il R.U.P. e il D.E.C.;

PRESO ATTO delle specifiche responsabilità in capo al R.U.P. e al D.E.C. disciplinate dalla normativa sopra richiamata;

RITENUTO di nominare l'ing. Doriano Zanette, direttore della U.O. Gestione delle Sedi di questa Direzione, Responsabile Unico del Procedimento e la dott.ssa Michela Pasqual, della medesima U.O., Direttore dell'esecuzione del contratto per il contratto de quo, quali unità di personale in possesso dei requisiti di professionalità prescritti dalle sopra citate Linee Guida;

VISTA la documentazione agli atti d'ufficio;

VISTO il D.D.R. n. 40 del 13 settembre 2018 della U.O. Acquisti Regionali;

VISTO il D.D.R. n. 43 del 20 settembre 2018 della U.O. Acquisti Regionali;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3;

VISTO il D.D.R. n. 15 del 19 ottobre 2016 dell'Area Risorse Strumentali;

ATTESTATA l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

decreta

- 1. di considerare le premesse come parte integrante del presente atto;
- 2. di nominare l'ing. Doriano Zanette, direttore della U.O. Gestione delle Sedi di questa Direzione, Responsabile Unico del Procedimento e la dott.ssa Michela Pasqual, della medesima U.O., Direttore dell'Esecuzione del Contratto per il contratto di concessione del Servizio gestione bar e piccola ristorazione" presso la sede della Regione del Veneto denominata "Palazzo della Regione" C.I.G. 7520000450 con la Ditta Ristosystem s.a.s. di Paolo Bordin di Piove di Sacco (PD), di cui ai D.D.R. n. 40/2018 e n. 43/208 della U.O. Acquisti Regionali;
- 3. di pubblicare il presente provvedimento sul Profilo Committente della Regione del Veneto, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- 4. di pubblicare integralmente il presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.

Per il Direttore Il Direttore Vicario Pierpaolo Zagnoni